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KẾ HOẠCH
Cải cách hành chính nhà nuóc 

của phuòng Mộ Lao giai đoạn 2021 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 38-KH/QU ngày 31/5/2021 của Quận uỷ Hà Đông 
về thực hiện Chương trình số 01-CTr/TƯ ngày 17/3/2021 của Thành ủy Hà Nội 
khóa XVII về uTăng cưòng công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng Đảng 
bộ trong sạch, vững mạnh; đẩy mạnh cải cách hành chính giai đoạn 2021 
2025”; Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 01/6/2021 của ƯBND thành phố Hà Nội 
ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước của Thành phố giai đoạn 2021 
2025; Kế hoạch số 206/KH- ƯBND ngày 28 tháng 6 năm 2021 của quận Hà 
Đông, UBND phường Mộ Lao xây dựng Kế hoạch Cải cách hành chính (CCHC) 
Nhà nước của phường giai đoạn 2021 - 2025 tại phường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đây mạnh CCHC nhằm xây dựng bộ máy hành chính đảm bảo tinh gọn, 

hoạt động hiệu quả; xây dựng nền hành chính dân chủ, hiện đại, chuyên nghiệp, 
ứng dụng hiệu quả thành tựu phát triển của khoa học, công nghệ, nhất là công nghộ 
thông tin nhằm thực hiện có hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên địa bàn và 
thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của phường;

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, đủ số lượng, cơ cấu hợp lý, có phẩm 
chất chính trị, đạo đức tôt có trình độ, năng lực công tác đáp ứng yêu cầu thực hiện 
nhiệm vụ chính trị của phường trong thời kỳ công nghiệp hoá -hiện đại hoá đất 
nước.

- Nâng cao mức độ hài lòng của người dân, lấy sự hài lòng của người dân là 
mục tiêu phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước. Trọng tâm của CCHC là tiếp 
tục cải cách thủ tục hành chính và phát triến chính quyền điện tử, chính quyền số.

2. Yêu cầu
- Các ngành, bộ phận, tổ dân phố thuộc phường nhận thức đầy đủ, xác định 

công tác CCHC là nhiệm vụ trọng tâm, đột phá, thường xuyên.
- Xác định rồ trách nhiệm người đứng đầu của các ngành, bộ phận, tổ dân 

phố trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC.
- Kế thừa và phát huy những kinh nghiệm tốt trong CCLIC giai đoạn vừa 

qua, đông thời chủ động nghiên cứu, sáng tạo, quyết liệt áp dụng những giải pháp 
mới đê CCHC là khâu đột phá trong quản lý của phường.
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kiêm tra, giám sát trong triển khai tổ chức thực hiện đề án, chuyên đề, kế hoạch 
thực hiện Chương trình.

II. CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ
1. Chỉ tiêu
7.7. Công tác chỉ đạo điều hành
- Đến năm 2023, mức độ hài lòng của người dân, tồ chức đối vói chất lượng 

phục vụ hành chính do Thành phố khảo sát (SIPAS) đạt 95%; đến năm 2025 đạt 
tối thiểu từ 98% đến 99%.

7.2. Cải cách thể chế
- 100% các văn bản hướng dẫn, thi hành, tổ chức thực hiện các chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước phải được rà soát, sửa đổi, bổ sung, 
thay thể phù hợp, kịp thời theo quy định của Đảng, pháp luật hiện hành.

- 100% các văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực 
hành tiết kiệm, chống lãng phí được tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, 
viên chức và người dân.

7.5. Cải cách thủ tục hành chính (TTHC)
- Hàng năm, phấn đấu 100% số hồ sơ TTHC được trả kết quả giải quyết 

đúng hạn, trước hạn.
- Đến năm 2025, phấn đấu có thêm 05% số lượng TTHC được rút ngắn thời 

gian thực hiện so với quy định.
- Năm 2021, hoàn thành việc số hóa kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực 

đạt tối thiểu tương ứng 20%, 15% đối với kết quả thuộc thẩm quyền giải quyết của 
phường để đảm bảo việc kết nối chia sẻ dữ liệu trong giải quyết TTHC trên môi 
trường điện tử. Đen năm 2022, việc số hóa kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực 
tăng tối thiểu 20% so với năm 2021; đến năm 2025, tăng tối thiểu 30%/năm cho 
đến khi đạt 100%.

- Đến năm 2025, phấn đấu tỷ lệ người dân thực hiện các DVCTT và thực 
hiện TTHC trên môi trường điện tử tối thiếu đạt 50% so với tổng số hồ sơ tiếp 
nhận; tối thiểu từ 80% trở lên hồ sơ giải quyết TTHC được luân chuyến trong nội 
bộ giữa các cơ quan có thẩm quyền giải quyết, hoặc các cơ quan có liên quan được 
thực hiện bằng phương thức điện tử; 100% hồ sơ TTHC đã giải quyết thành công 
được số hóa, lưu trữ và có giá trị tái sử dụng.

1.4. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước
- Đến năm 2025, tinh giản biên chế sự nghiệp hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước theo chỉ tiêu kế hoạch Thành phố Hà Nội, của Quận Hà Đông phân bồ.
7.5. Cải cách chế độ công vụ
- 100% cán bộ, công chức, được tập huấn, bồi dưỡng về kỹ năng số, trong 

đó 30% cán bộ, công chức, viên chức được tập huấn, bồi dưỡng về kỹ năng phân 
tích và xử lý dữ liệu.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện chuyến đôi vị trí công tác 
theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/09/2019 của Chính phủ phái được thực 
hiện nghiêm túc theo quy định.



1.6. Cải cách tài chỉnh công
Phấn đấu giai đoạn 2021 - 2025, tỷ trọng chi thường xuyên ở mức khoảng 

50% tông chi ngân sách; hàng năm 100% vốn đầu tư được phân bô kịp thời, tuân 
thủ đúng nguyên tắc, quy định.

1.7. Chính quyền điện tử, chỉnh quyền số
- 50% cuộc họp của Quận - Phường được thực hiện thông qua hệ thống trực

tuyến.
- 65% hồ sơ công việc tại phường được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ 

sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước).
2. Nhiệm vụ, giải pháp
2.1. Nhiệm vụ chung
2.1.1. Công tác chỉ đạo điều hành
a) Ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành nhằm tăng cường trách nhiệm 

của các ngành, bộ phận chuyên môn trong việc tham mưu cho ƯBND phường các 
nội dung về CCHC thuộc chức năng, nhiệm vụ được giao; nâng cao hiệu quả trong 
việc hướng dẫn các ngành, bộ phận triển khai các nhiệm vụ CCHC.

b) Thường xuyên thông tin tuyên truyền về CCHC theo nhiều hình thức đa 
dạng, phong phú.

c) Tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trong công tác chí đạo 
điều hành; tổ chức triển khai các nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch theo chi đạo 
của Đảng uỷ, UBND phường việc thực thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, 
viên chức.

d) Tự kiểm tra công vụ, kiểm tra CCHC hàng năm theo hình thức đột xuất, 
kiểm tra theo chuyên đề; chú trọng tái kiểm tra việc khắc phục tồn tại, khuyết điểm 
được chỉ ra từ đợt kiểm tra trước; những vấn đề ảnh hưởng đến kết quả chỉ số 
CCHC, PAPI, SIPAS của phường.

2.1.2. Cải cách thể chế
a) Phối hợp với Phòng Tư pháp, đề xuất nghiên cứu, đề xuất sửa đổi, bổ 

sung Luật Thủ đô để khai thác tối đa và sử dụng hiệu quả mọi nguồn lực phát triển, 
phù họp với thực tiễn của Thành phố.

b) Xây dựng, hoàn thiện hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật của 
phường (nếu có), cụ thể hóa các quy định của Trung ương, Thành phố, của quận để 
triển khai thực hiện thành công thí điếm tổ chức mô hình chính quyền đô thị.

2.1.3. Cải cách TTHC
a) Thực hiện rà soát, đơn giản hóa TTHC. Đảm bảo các TTHC được công 

khai, thông tin tuyên truyên kịp thời, đầy đủ, đúng quy định của pháp luật. Cập 
nhật, theo dõi thường xuyên, kiêm soát, tông họp và công khai hàng tháng kết quả 
giải quyêt TTHC của các ngành, bộ phận thuộc phường.

b) Hướng dân, tổ chức tập huấn, kiểm soát chặt chẽ việc tuân thủ các quy 
định vê thực hiện cơ chê một cửa, một cửa liên thông; việc tiếp nhận, xử lý giải 
quyết các phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về cấc quy định hành chính, 
TTHC.
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c) Phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố của quận kết nối, chia sẻ dữ 
liêu từ cốc Cơ sờ dữ liêu của Thành phố với cổng Dịch vụ công quoc gia, p ục vụ 
cho việc cắt giảm, đơn giản hóa hồ sơ, giấy tờ cho công dân, doanh nghiẹp trong 
giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa phường.

d) Tăng cường giải quyết gắn với kiểm soát, đánh giá, giám sát việc giai 
quyết TTHC trên moi trường điện tử, đẩy mạnh việc số hóa kêt quả giải quyêt 
TTHC chứng thực bản sao điện tử từ bản chính, trả kết quả giải quyêt bản điện tư 
theo quy định của Nghị định sô 45/2020/NĐ-CP.

e) Xây dụng Kế hoạch triển khai Đe án thí điểm đôi mới việc thực hiện cơ 
chế một cưa, mọt cửa liên thông trong giải quyết TTHC. Đổi mới việc thực hiện cơ 
chê một cưa, một của liên thông trong giải quyết TTHC theo hướng nâng cao chât 
lượng phục vụ,'không theo địa giới hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ 
thổng tin, giảm thời gian đi lại, chi phí xã hội và tạo thuận lợi cho người dân, 
doanh nghiệp.

2.1.4. Cải cách tổ chức bộ máy nhà nước
a) Triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 97/2019/QH14 của Quôc hội, 

Nghị đính số 32/202i/NĐ-CP ngay 29/3/2021 của Chính phủ và Ke hoạch số 
100/KH-ƯBND ngày 12/4/2021 cua UBND thành phố Hà Nội về thí điểm tổ chức 
mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội.

b) Thực hiện rà soát đội ngũ cán bộ, công chức phường, người hoạt động 
không chuyên trách ở phường và ở tổ dân phố; sắp xếp đội ngũ cán bộ, công chức 
phường theo quy định tại Nghị định 32/2021/NĐ-CP của Chính phủ.

2.1.5. Cải cách chế độ công vụ
a) Phối hợp với Sở Nội vụ, Phòng Nội vụ quận hoàn thiện Đề án vị trí việc 

làm theo Nghị định số 62/2020/NĐ-CP và Nghị định số 106/2020/NĐ-CP của 
Chính phủ (khi được yêu cầu).

b) Thực hiện công cụ đánh giá kết quả thực hiện công tác CCHC gẳn với 
trách nhiệm của người đứng đâu phù hợp với thực tiễn, yêu cầu đổi mới.

c) Nghiên cứu, xây dựng và thực hiện chính sách thu hút, trọng dụng, ưu đãi 
và đào tạo, bồi dưỡng người có tài năng trong hoạt động công vụ.

d) Thường xuyên tham gia đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng cán bộ 
công chức phường, trong đó tập trung đổi mới nội dung, phương pháp đào tạo boi 
dưỡng, chú trọng đánh giá chất lượng đào tạo, bồi dương theo kết quả đầu ra- cập 
nhật kiên thức liên quan đến kỹ năng giao tiếp, ứng xư; kỹ năng tham mưủ ky
năng xử lý tình huông, tập trung đào tạo, bồi dưỡng nhóm đối tượng học viên làm 
trực tiêp tại các phường.

. . .  e/  N?hií  cứu xây dựng ?uy trinh đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức hàng, 
tháng theo hướng xác định rõ kết quả đầu ra và ứng dụng CNTT

2. /  ề à ĩ  / , / . ___
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01/7/2021 theo Nghị quyết số 97/2019/QH14 của Quôc hội va ê ! ln 
32/2020/NĐ-CP của Chính phủ. ,

b) Từng bước cơ cấu lại thu ngân sách của phường theo hương ben vung, 
tăng thu tư khu vực sản xuất kinh doanh, dịch vụ; đẩy mạnh các giải pháp quan y, 
khai thác nguồn lực tài chính từ đất đai, tăng cường huy động các nguon lực cua xa 
hội cho đầu tư phát triển kinh tê - xã hội của phường.

c) Xác định và thực hiện mức chi tài chính hợp lý, hiệu quả theo kêt qua 
công việc được giao ở các cơ cpian, đơn vị theo hướng tiết kiệm chi thường xuyên, 
tâp trung nguồn lực cho chi đau tư phát triển. Thí điểm thực hiện câp ngân sách 
dưa tren kết quả và chất lượng hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước. 
Xac định và thực hiện cơ chế quản lý tài chính thu, chi đê tạo điêu kiện cho các 
đơn VỊ sự nghiệp công lập thực hiện quyền tự chủ nhằm giảm chi từ ngân sách nhà 
nước, tinh giản biên chế.

d) Siết chặt kỷ luật, kỷ cương tài chính, tăng cường kiểm tra, giám sát và 
công khai minh bạch trong công tác quản lý, sử dụng ngân sách, phòng chông tham 
nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

2.1.7. Xây dựng chỉnh quyền điện tử, chính quyền số
a) Xây dựng Chương trình, Đe án phát triển ứng dụng CNTĨ trong hoạt 

động của cơ quan nhà nước phường giai đoạn 2021 - 2025.
b) Tiếp nhận việc lắp đặt mạng, lắp đặt thiết bị, đầu tư đồng bộ hạ tầng kỹ 

thuật, máy vi tính, phần mềm từ quận cho phường đáp ứng công việc của chính 
quyền điện tử phục vụ triển khai Chính phủ điện tử, xây dựng Chính phủ sô. Ket 
nối, khai thác tốt cơ sở dữ liệu của Thành phố về dân cư, kiến trúc, quy hoạch, đầu 
tư, hạ tầng kỹ thuật đô thị..., xây dựng Thành phố thông minh.

c) Đẩy mạnh triển khai và khai thác có hiệu quả các ứng dụng CNTT để xây 
dựng Chính quyền điện tử, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động, giảm chi phí 
và thời gian xử lý công việc.

2.2. Nhiệm vụ cụ thể: tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch
III. TỎ CHỨC THỰC HIỆN
1. Trách nhỉệm của các ngành, bộ phận
1.1. Văn phòng UBND phưòng

Tham mưu Chủ tịch ƯBND phường cụ thể hóa chỉ tiêu, nhiêm vu Kế 
hoạch CCHC này thành Ke hoạch CCHC giai đoạn 2021 -  2025 (Hoàn thành 
trước 15/7/2021) và Kê hoạch CCHC hàng năm của phường-

. ; .TỎ chí c thực hiện các nhiệm vụ của Quận giao đảm bảo chất lượng tiếr 
độ, thời gian theo yêu cầu và định kỳ báo cáo ket quả thực hien nhiêm vu Qua

, .  '  Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường về đinh kỳ 02 lần/năm tổ rh .v  u ' 
ng Ị đôi thoại với người dân, tổ chức và doanh nghiẹp về các van đe co hê 1( 
Ợ1 giai quyet công việc của người dân, tổ chức và doanh nghiêp thuôc thẩm ^U'

cía cơ ~  đ<m vi- % n iế n  ngulí t  a t „ h í h ^ :



chất lượng phục vụ của các cơ quan hành chính thuộc phường. ^
-Xây dựng và triển khai Kế hoạch tự kiểm tra công vụ, kiểm tra cụ 1 C  

hàng năm theo hĩnh thức đột xuất, không báo trước, trong đó chú trọng ktem tra 
nhũng nôi dung liên quan các nhiệm vụ cấp trên giao, việc khăc phục nhưng van 
đề tồn tại, hạn chế từ những đợt kiểm tra trước; việc giải quyêt TTHC hen quan 
đến lĩnh vực bức xúc dân sinh; việc tiếp nhận, xử lý, giải quyêt các kiên nghị, phan 
ánh của người dân, tổ chức liên quan đên việc giải quyêt TTHC.

. Tham mưu thực hiện nghiêm túc quy định việc đánh giá hàng tháng đối với 
cán bô công chức; người hoạt động không chuyên trách ở phường; việc đánh giá 
hiệu quả và chất lượng công việc của Chủ tịch UBND phường (theo định kỳ hăng 
tháng, quý, năm). , , ,

- Tham mưu Triển khai việc đánh giá, chấm diêm xác định kêt quả Chí sô 
CCHC hàng năm áp dụng trong nội bộ quận và UBND phường.

- Phối hợp với các ban, ngành, bộ phận có liên quan tham mư triên khai thực 
hiện đúng, đủ các quy định về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, đặc biệt là việc 
công khai, minh bạch về tài chính, quyết toán và dự toán ngân sách các câp hàng 
năm; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

- Chù trì, phối hợp các ngành, bộ phận có liên quan tham mưu UBND 
phường thực hiện các nhiệm vụ về cải cách TTHC; thực hiện cơ chê một cửa, cơ 
ché một cửa liên thông; theo dõi, tổng hợp việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải 
cách TTHC, cơ chế một cửa, một cửa liên thông và các nội dung về: công tác chỉ 
đạo, điều hành; cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước; xây dựng và nâng 
cao chất lưọng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

- Chủ trì, phối họp với các ngành, bộ phận có liên quan giúp UBND phường 
triển khai hoạt động kiểm soát TTHC tại phường; Đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch 
ƯBND phường với tổ chức, doanh nghiệp về TTHC; Xây dựng chính quyền điện 
tử, chính quyền số; xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất 
lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại phương.

1.2. Bộ phận Văn hoá -  Thông tin
Chủ tri, phối hợp với các ngành, bộ phận có liên quan triển khai công tác 

thông tin và tuyên truyền về CCHC.

- Xâỵ dựng kế hoạch hổ biến tuyên truyền, quán triệt công tác CCHC gắn 
với Chủ đê công tác từng năm của Thành pho, Quẩn; Chu trone thône tin n.vln

. ---- inuung vụ yuoc nọi.
1.3. Bộ phận Tư pháp

* _ r  u a u ,  IU cnưc.
1.4. Bộ phận Tài Kế hoạch

quan tham mưu UBND phường 
5i, tổng hợp việc triển khai thực

vụ tuyên truyên, phổ biến
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Chủ trì, phối họp các ngành, bộ phận có liên quan tham mưu UBND phường 
triên khai nhiệm vụ về: Quy định về phân cấp quản lý nhà nước lĩnh vực hạ tâng, 
kinh tế xã hội trên địa bàn phường; Kế hoạch đầu tư cải tạo, xây dựng trụ sở làm 
việc, cung cấp trang thiết bị đảm bảo đồng bộ, hiện đại, đáp ứng yêu câu CCHC 
trong hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước.

- Chủ trì, phối họp các ngành, bộ phận có liên quan tham mưu UBND 
phường thực hiện các nhiệm vụ về cải cách tài chính công. Theo dõi, tông hợp việc 
triển khai thực hiện nhiệm vụ về cải cách tài chính công.

- Lập dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch CCHC nhà nước giai đoạn 2021 - 
2025 và Kế hoạch CCHC hàng năm tại phường.

2. Đe nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể phưòng 
Phối họp với UBND phường và các cơ quan, tổ chức có liên quan triển khai 

Kế hoạch này. Tổ chức triển khai, hướng dẫn các hội, đoàn thể theo chức năng 
được giao, xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ, tuyên truyền định kỳ hàng 
năm, góp phần thực hiện các mục tiêu CCHC chung của phường.

2. Kinh phí
Nguồn kinh phí bảo đảm cho công tác CCHC thuộc Kế hoạch được bố trí 

trong dự toán hàng năm theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn kinh phí 
khác theo quy định của pháp luật.

3. Chế độ báo cáo
Thực hiện theo chế độ báo cáo định kỳ quy định tại Kế hoạch CCHC hàng

năm.

Các bộ phận: Bộ phận Tiếp nhận & Trả kết quả; Tư pháp, Văn hoá - Xã 
Hội, Địa chính -Xây dựng; Tài chính - Kế hoạch định kỳ tổng hợp kết quả triển 
khai nội dung CCHC thuộc lĩnh vực do bộ phận chịu trách nhiệm chủ trì tham 
mưu ƯBND phường, gửi báọ cáo chuyên đề về Văn phòng UBND phường tong 
hợp nộp quận khi được yêu cầu^ỵ

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ quận;
- Đảng uỷ phường;
- Các ngành, bộ phận thuộc phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu: VT.
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\ ^ ỳ 'n  Nhiệm vụ Sản phẩm Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp
Thòi gian 
thực hiện

1
Thực hiện bộ công cụ đánh giá kết quả thực hiện 
cong tác CCHC ap dụng trong nội bộ quận và 
phường

Quyết định 
công bố

Văn phòng, Bộ 
phận TN& 
TKQ

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường.

Hàng năm

2
Xây dựng Kế hoạch cải thiện, nâng cao Chỉ số Hiệu 
quả quản trị và hành chính công câp tỉnh (PAPI) 
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường

Kế hoạch Văn phòng 
UBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường.

Năm 2021

3
Xây dựng Kế hoạch cải thiện, nâng cao mức độ hài 
lòng của người dân, tổ chức đối với chất lượng dịch 
vụ công -  SIPAS giai đoạn 2021-2025

Kế hoạch Văn phòng 
ƯBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

4 Phối hợp Phòng Tư pháp nghiên cứu, đề xuất sửa 
đôi, bổ sung Luật Thủ đô với Sở Tư pháp Công văn Bộ phận Tư 

pháp
Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

5
Xây dựng Ke hoạch tuyên truyền, phổ biến các văn 
bản quy phạm pháp luật về phòng, chống tham 
nhũng; thực hành tiêt kiêm, chống lãng phí giai 
đoạn 2021 - 2025

Ke hoạch Bộ phận Tư 
pháp

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

6

Xây dựng Văn bản triển khai việc Chủ tịch phường 
uỵ quyền cho công chức Tư pháp -  Họ tịch thực 
hi?n kỵ chứng thực và đóng dấu cua UBND phường 
đôi với việc chứng thực bản sao từ bản chính cac 
giây tờ, văn bản do cơ quan có thẩm quyền của Viet 
Nam cập hoặc chứng nhận; chứng thực chữ kỹ 
trong các giây tờ, văn bản quy định tai Khoản 3 
Điêu 7 Nghị đinh số 32/2021/NĐ-CP

Văn bản

---------------- 1

Bộ phận Tư 
pháp

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

7 Xâ̂ d}™g hoạch rà soát» thống kê, xây dưng quy 
__ 1trình TTHC liên thông giai đoan 2021 - 707 s 1Kế hoạch Văn phòng 

UBND phường
Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021



TT Nhiệm vụ Sản phẩm Đơn vị chủ trì Đơn vị phối họp
Thòi gian 
thực hiện

8
Xây dựng Kế hoạch rà soát, đon giản hoá và kiểm 
soát TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, cơ chê một 
cửa liên thông giai đoạn 2021 - 2025

Kế hoạch Văn phòng 
ƯBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

9

Xây dựng Ke hoạch triển khai Đề án “Đổi mới việc 
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 
giải quyết TTHC” theo Quyết định số 468/QĐ-TTg 
ngày 27/3/2021 của Chính phủ

Kế hoạch Văn phòng 
ƯBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường.

Theo hướng 
dẫn của 

Văn phòng 
ƯBND ~ 

Thành phố 
và của quận

10
Triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai cơ chế liên 
thông đổi với các thủ tục công chứng, đăng ký 
quyền sử dụng đất, tài sản gán liên với đất và thuế

Kế hoạch

Bộ phận Tư 
pháp; Địa 
chính; Tài 
chính

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Quý 1/2022

11

Xây dựng Ke hoạch triển khai việc xây dựng quy 
trình giải quyêt công việc nội bộ của cơ quan hành 
chính theo hướng ứng dụng CNTT kết hợp với hệ 
thông quản lý chât lương ISO điên tử giai đoan 
2021-2025

Kế hoạch Văn phòng 
UBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

12
Phối họp triển khai thực hiện Kế hoạch “Đào tạo, 
bôi dường nâng cao chât lượng cán bộ, cồng chức, 
viên chức của Thành phố giai đoạn 2021 - 2025”

Báo
cáo/Danh
sách

Văn phòng 
ƯBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường.

Theo hướng 
dân của Sở 

Nội vụ

13 ;

Triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND Thành 
phô về “điều chỉnh, bổ sung phân cấp nguồn thu, 
nhiệm vụ chi giữa các câp ngân sách giai đoan 
2022-2025”

Kế
hoạch/Công
văn

Bộ phận tài 
chính-Kế toán

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường.

Theo hướng 
dân của Sở 
Tài chính

14 '
L L  ĩ

rriến khai thực hiện Nghị quyết của HĐND Thành 
)hô vê *‘Quy định mức hỗ trợ hàng tháng đối với

Kế
hoạch/Công

Bộ phận Tài 
chính Bộ phận Tư pháp Theo hướng 

dẫn của Sở
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TT Nhiệm vụ Sản phẩm Đơn vị chủ trì

-1-----------Á N"*- /*

Đơn vị phôi'hợp
T hờ i gian 
thực hiện

công chức Tu pháp - Hộ tịch phường được uỷ 
quyền ký chứng thực bản sao từ bản chính các giay 
tơ văn bản do cơ quan có thẩm quyền của Việt 
Nam cấp hoặc chửng nhận, chứng thực chữ ký 
trong các giấy tờ, văn bản quy định tại Khoản 3 
Điều 7 Nghị định số 32/2021/NĐ-CP

văn Tài chính

------------ —---

15

Triển khai thực hiện ứng dụng CNTT trong hoạt 
động của cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền 
số và đảm bào an toàn thông tin mạng giai đoạn 
2021-2025, định hướng đến năm 2030

Công
văn/Bao cáo

Văn phòng 
ƯBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường. Năm 2021

16
Xây dựng Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng 
Hệ thống họp trực tuyến của phường Quy chế Văn phòng 

ƯBND phường
Các ngành, bộ phận thuộc 
phường Năm 2021

17
Xây dựng Kế hoạch triển khai hoạt động ứng dụng 
CNTT phục vụ hoạt động chỉ đạo, điều hành của 
ƯBND phường, Chủ tịch ƯBND phường

Kế hoạch Văn phòng 
UBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường Năm 2021

18
Triển khai thực hiện Kế hoạch tăng cường đẩy 
mạnh gửi, nhận văn bản, báo cáo điện tử tích hợp 
chữ ký sô giữa các cơ quan, đơn vị trong quận.

Công
văn/Báo cáo

Văn phòng 
ƯBND phường

Các ngành, bộ phận thuộc 
phường Năm 2021




